ДОГОВОР № ____
участия в «Первенстве Свердловской области по хоккею среди команд ДЮСШ, СШ, СШОР юниоров до 18 лет, юношей до 17 лет, до 16 лет, до 15 лет, мальчиков до 14 лет, до 13 лет, до 12 лет, сезон 2024/2025 годов»

г. Екатеринбург 				                                                   «2» сентября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]
Региональная общественная организация «Федерация хоккея Свердловской области», именуемая в дальнейшем «Федерация», в лице Президента Деменьшина В.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, являющаяся организатором спортивного соревнования ««Первенство Свердловской области по хоккею среди команд ДЮСШ, СШ, СШОР юниоров до 18 лет, юношей до 17 лет, до 16 лет, до 15 лет, мальчиков до 14 лет, до 13 лет, до 12 лет, сезон 2024/2025 годов» (далее – Соревнование), и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора___________________________________, действующего на основании Устава, являющаяся участником  спортивного соревнования, с другой  стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Федерация обязуется выполнить следующие мероприятия, перечисленные в п. 1 настоящего Договора для подготовки и проведения Соревнования:
1.1. Осуществлять общее руководство проведением Соревнования;
1.2. Уведомлять соответствующий территориальный орган МВД России о месте, дате и сроке проведения соревнований в срок, не позднее 30 дней до даты начала проведения таких Соревнований;
1.3. Осуществлять взаимодействие с собственниками спортивных сооружений.
1.4. Консультировать участников Соревнований по вопросам подготовки к проведению Соревнования;
1.5. Оказывать помощь во взаимодействии участников Соревнования с организаторами Соревнований, собственником (пользователем) объекта спорта, с представителями Принимающей стороны (Школы).

2. Школа, которая является Принимающей стороной Соревнования и организатором домашних матчей, обязана обеспечить выполнение мероприятий, перечисленных в п. 2 настоящего Договора, проводимых Школой на объекте спорта согласно календарю матчей:
2.1. Уведомлять соответствующий территориальный орган МВД России о месте, дате и сроке проведения Соревнований в срок, не позднее 30 дней до даты начала проведения таких Соревнований;
2.2. В случае изменения места или даты или срока проведения Соревнования – незамедлительно уведомлять соответствующий территориальный орган МВД России;
2.3. Обеспечивать общественный порядок и общественную безопасность при проведении Соревнования, организовать взаимодействие по вопросам общественного порядка и общественной безопасности с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления;
2.4. Разрабатывать и утверждать План мероприятий в срок не позднее 10 дней до начала соревнований и согласовывать с территориальными органами МВД России;
2.5. Утверждать акты о готовности мест проведения Соревнования;
2.6. Производить, не позднее чем за 3 часа, до начала Соревнования осмотр места проведения Соревнования;
2.7. Организовывать контрольно-пропускной и внутриобъектовый режимы в местах проведения Соревнования в период их проведения;
2.8. Обеспечивать хранение предметов, запрещенных для проноса, в помещениях или специально подготовленных местах;
2.9.  Организовать работу контролеров-распорядителей;
2.10. Принимать меры по соблюдению правил противопожарного режима;
2.11. Информировать зрителей и участников Соревнования о необходимости соблюдения Правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1156 от 16.12.2013 г.;
2.12. Обеспечивать зрителям, участникам Соревнования и иным лицам, задействованным в проведении Соревнования, в случае необходимости оказание первой помощи и организовывать оказание скорой медицинской помощи в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом»;
2.13. Приостанавливать игры Соревнования до устранения нарушений положения (регламента) о соревнованиях, групповых нарушений общественного порядка в местах проведения Соревнования либо угрозы для жизни и здоровья граждан;
2.14. Прекращать Соревнование, если нарушения, указанные в п. 2.13. настоящего Договора, не устранены, а также при наличии информации о возможности совершения террористического акта;
2.15. Информировать зрителей и участников Соревнования о прекращении игр и о порядке действий в случае угрозы возникновения или при возникновении чрезвычайной ситуации, организовывать их эвакуацию в случае угрозы возникновения и при возникновении чрезвычайной ситуации.

3. Срок действия настоящего договора, устанавливается с 2 сентября 2024 г. по 31 мая 2025 г.

4. Реквизиты и подписи Сторон:

	Региональная общественная организация «Федерация хоккея Свердловской области»
620014, г. Екатеринбург, ул.8 Марта 2
ИНН:	6658009691

Президент_____________В.П. Деменьшин
М.П.

_______________
М.П.